
ANO II - EDIÇÃO 297 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2022 13

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
ft o,sPREHIIURASPIAUIENSES 

ID: EDCDA622655C4 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
M ala t rab a lho. n o va• con qul•t •• 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 090/2022 
TOMADA DE PREÇOS N' 010/2022 
DATA DA ABERTURA: 02 de setembro de 2022 às 14:30 horas. 
MODALIDADE: Tomada de Preços, Menor Preço Global 
OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia Civil para Construção de 01 (uma) quadra 
coberta com vestiário - 220v com sapatas, na Localidade Exú - Sitio Nacional na Zona Rural do 
Município de Oeiras-PI. 
VALOR PREVISTO: R$ 1.143.445,37 (hum milhão, cento e quarenta e três mil , quatrocentos e 
quarenta e cinco reais e trinta e sete centavos) . 
LEI REGENTE 8.666/93 c/c 8.883/94 e suas alterações posteriores. 
FONTE DE RECURSO: FNDE/FPM/recursos próprios e outras fontes 
CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido na sede da GPL, na Praça das Vitórias, 37, Bairro Centro, 
Oeiras-PI, de segunda a sexta das 07:00 as 13:00 horas ou no site do Tribunal de Contas do 
Estados do Piauí-PI-TCE/PI. 
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Praça das Vitórias, 37, 
Bairro Centro, Oeiras-PI 
TELEFONE PARA CONTATO: (89) 9 8805-1187 

PUBLIQUE-SE. 

Oeiras (PI), 17 de agosto de 2022. 

Theresa Albano Duarte Franco Pereira 
Presidente da GPL 

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842 
CNPJ N' 06.553.937/0001-70 

1D: ACC8961 BB8AC4 

OEIRAS (P I) , 12 de agosto de 2022. 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA N " 040/2022 

~.!'~~~g;.gf;rn;-;~xÃ~-?tN~~~RE:: Pt:b°E~~~!~t-i' DD~PR~~~~';'TSU~Ã 
MUN IC IPAL DE OEIRAS-PI. 

ASSUNTO: R a tificação e celebração de contrato. 

Com fulcro no Inc iso li , Art. 75 e com as demais disposições da Lei 14. 133/ 2 1 e/e 
Decreto Federal n º 10.922/21 e no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município , 
Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a 
contratação da R . CONSTANCIO & DANIELI RODRIGUES LTDA, CNPJ: 
08.397.710/0001-09, para a aquisição dos produtos citados. O valor global de RS 
27.000,00 (Vinte e sete mll reais) , conforme propos ta comercial que faz parte des te 
processo. 

Publique-se. 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefei to Municipal 

Praça d as Vitórias, 37 - Centro - CEP: 6 4 .500- 000 - Fone: (89) 3 4 62-284 2 

CNPJ N " 0 6.553 .937 / 0001-70 

ID: 4AFE3B989FA74 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mala tra b a lho, novas conqulat aa 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRA TO ADMINISTRATIVO: Nº 071/2022 
MODALIDADE: DISPENSA Nº 040/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE 
PANIFICAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNI CIPAL DE OEIRAS-PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI 
CONTRATADO: R. CONSTANCIO & DANIEL[ RODRIGUES LTDA 
CNPJ : 08.397.710/0001-09 
ENDEREÇO: Av. Marechal Flo riano Pe ixoto , Nº 523, Rodagem de Flo riano, Oeiras-PI, 
CEP: 64.500-000. 
VALOR GLOBAL: R$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais). 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município de Oeiras-PI/Receitas próprias. 
FUNDAMENTAÇÃO: Inciso U, Art. 75 e com as demais disposições da Lei 14.133/21 e 
DECRETO Nº 10.922, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRA TO: 12 de agosto de 2022. 

OEIRAS(PI), 12 de agosto de 2022. 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000- Fone: (89) 3462-2842 

CNPJ N• 06.553.937/0001-70 

ID: 847863D8230E4 

ísAí~s cõÉLtío:p1 
UH/AO E PROGRESSO • 

PORTARIA Nº 31/2022. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ISAIAS COELHO, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições 
legais, e nos termos que d ispõe o art. 124, Inciso li , alínea "b" ambos da Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1°- Nomear a Sra. JAIRAN VIEIRA DE SOUSA, portadora do CPF/MF nº 909. 167.353-20 e 
da cédula de identidade RG nº 2. 11 3.486 SSP/PI. Professora Efetiva Municipal. para exercer a função gratificada 
(coordenador (a) nível 1) na Esco la Municipal São Domingos (ensino infantil e fundamental 1) vincul ado à 
Secretari a Municipal de Educação do Município de lsaias Coelho-PJ. 

Art. 2º - Detenninar a Secretaria Municipal de Administração, as providências cabíveis, para reg istro 
e inclusão na fo lha de pagamento da gratificação prevista no artigo anterio r desta Portari a. 

Art. 3°- Revogadas às disposições em contrário. está Portaria e ntra e m vigor nesta data. 

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefei to Municipal de Isaías Coelho, Estado do Piauí, 17 de agosto de 2022. 

Praça Joaquim Coelho Ferreira n• 140, Bairro Centro, Fone: (89) 3485-1120, FAX (89) 3485-1120, 
CNPJ 06.553. 986/0001-03, CEP: 64570-000, Isa ías Coelho - PI 


